
BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON
OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKI NAČELNIK

Tel: 032 650 022
        032 650 547
Fax: 032 650 220

www.opcina-tesanj.ba
E-mail: optesanj@bih.net.ba

fuad.sisic@opcina-tesanj.ba

Trg Alije Izetbegovića 11,
74260 Tešanj

Broj: 02-49-2-2089/10
Datum: 04.06.2010. godine

      Na osnovu člana 88. Odluke o komunalnom redu i sanitarnom minimumu („Službeni glasnik
Općine Tešanj“ broj 3/10) i člana 30. i 79. Statuta Općine Tešanj („Službeni glasnik Općine Tešanj“
broj 11/07) Općinski načelnik donosi

N A R E D B U
o besplatnom korištenju parking-mjesta za invalidne osobe

Član 1.
Obavezuju se MZ Tešanj, Jelah i Tešanjka, kao i ostala preduzeća i pravna lica kojima je povjereno da
vrše poslove naplate i upravljanja općim parkiralištima na području općine Tešanj da ratnim vojnim
invalidima, invalidima rada i drugim osobama sa utvrđenim invaliditetom omoguće parkiranje
motornih vozila bez naknade.

Član 2.
Korisnici iz člana 1. ove naredbe koji vrše naplatu i upravljanje općim parkiralištima dužni su na
vidnom mjestu uz parkiralište postaviti znak na kojem će biti istaknuto da je parkiranje za invalidne
osobe besplatno i osigurati jedno parking-mjesto koje mora biti vidno obilježeno.

Član 3.
Nepridržavanje ove naredbe smatra se povredom člana 88. Odluke o komunalnom redu i sanitarnom
minimumu („Službeni glasnik Općine Tešanj“ broj 3/10), kojim je određeno da način povjeravanja
poslova naplate i održavanja javnih parkirališta svojim aktom uređuje Općinski načelnik.

Član 4.
Stupanjem na snagu ove naredbe prestaje da važi Naredba broj 04-27-6-3724/09 od 31.08.2009.
godine.

Član 5.
Ova naredba stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku Općine Tešanj“.

OPĆINSKI NAČELNIK
      Fuad Šišić, dipl.ing.maš.

Dostavljeno:
1. MZ Tešanj
2. MZ Jelah
3. MZ Tešanjka
4. Udruženje RVI općine Tešanj
5. Mediji
6. Web stranica Općine
7. Službeni glasnik Općine
8. a/a

http://www.opcina-tesanj.ba/
mailto:optesanj@bih.net.ba
mailto:fuad.sisic@opcina-tesanj.ba

